
令和元年９月１８日 

南第一小学校 地域・保護者のみなさまへ 

大阪狭山市立南第一小学校 

校 長  西 川 理 嘉 

５０周年記念事業実行委員会 

 

「南一小・西山台の昔の写真展」に関するお願い 

 

残暑の候、保護者の皆さまには、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は、本

校の教育にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は今年度創立５０周年を迎え、実行委員会を立ち上げ、いくつかの記念事業を計

画、検討をしているところです。この度、ボランティアスタッフの方々の協力をいただき、「南一

小・西山台の昔の写真展」を企画しました。 

 つきましては、地域・保護者のみなさまに広くお知らせし、昔の本校や校区の様子が分かる写

真を提供していただきたいと思っております。写真が集まりましたら１１月９日のふれあい広場

で校内に展示する予定です。趣旨をご理解いただき、写真の提供が可能であれば、下記までご連

絡ください。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．提出していただきたいもの 

    昔の本校や校区の様子が分かる写真画像のデータまたは写真と画像の簡単な説明 

    データの場合は、ＣＤ－ＲＯＭで提出していただく（ＣＤ－ＲＯＭはお返しします） 

か、メールで送付していただきます。 

写真の場合は、学校でデータ化して、写真はお返しします。 

 

２．提出・問い合わせ先 

     南第一小学校    担当（教頭 平島） 

     大阪狭山市西山台３丁目２－１  ＴＥＬ ０７２－３６５－３４３７ 

 <メールアドレス m1es@osakasayama.ed.jp> 

 

３．提出していただく際の注意点 

 提供していただく写真は、校内に展示され、たくさんの方々に見ていただくことになってもよい

もの、また仮に創立５０周年の記念誌や学校ホームページへの掲載依頼があった場合、承諾してい

ただけるものに限ります。（写真が提供された時点で、上記について同意をいただいたものとさせ

ていただきます。） 

 

４．受付期間 

  令和元年９月１８日～１０月２０日 


